2024 年 9 月 24 日

報道関係各位

大和ハウス工業株式会社
代表取締役社長 芳井敬一
大阪市北区梅田 3－3－5

グループ会社の人事異動に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知ら

せいたします。

記

1. 大和リビング株式会社

(1)役員の異動・担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役（非常勤）
大和ハウス工業株式会社
執行役員に就任予定

大和ライフネクスト株式会社
代表取締役社長

ﾀｹﾊﾞﾔｼ ｹｲﾀﾛｳ
竹林 桂太朗

取締役
・不動産事業部長
・介護事業担当

取締役
・経営企画部長
・不動産事業部長
・アセット事業担当

ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾐﾂｱｷ
渡邉 光昭

上席執行役員
・事業本部エネルギー事業推進部長
・施設管理担当

上席執行役員
・西日本ブロック副ブロック長
・西日本事業副担当
・関西支店長

ﾀｶﾉ ﾏｻﾋﾄ
髙野 雅仁

上席執行役員
・事業本部副本部長
・東日本ブロック長
・東日本事業担当
・アセット事業担当

上席執行役員
・事業本部副本部長
・東日本ブロック長
・東日本事業担当

ｸｼﾀﾞ ｶﾂｱｷ
櫛田 勝秋

取締役（非常勤）を退任（9 月 30 日付）
大和ハウス工業株式会社
執行役員

取締役（非常勤）
大和ハウス工業株式会社
執行役員

ﾑｶｲ ｶｽﾞﾔ
向井 和也

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・西日本ブロック長
・関西支店長

大和ハウス工業株式会社
集合住宅事業本部担当部長

ｻｲﾄｳ ﾀｶﾕｷ
斉藤 貴之

新  職 旧  職 氏  名

・事業本部業務改革部長
・事業本部 DX 推進部長
・事業本部経営企画部長
・事業本部経営企画部経営企画グループ

長

事業本部業務改革部長 ﾖｺｲ ﾀｶｼ
横井 崇

(3)機構改革（10 月 1 日付）

・事業本部内に「経営企画部」と「DX 推進部」を移管します。

2. 大和リース株式会社

(1)人事異動（9 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

宇都宮支店長 仙台支社副支社長 ｽｷﾞﾓﾄ ｱｷﾗ
杉本 陽

3. 大和ハウスリアルティマネジメント株式会社

(1)役員の異動・担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

専務取締役
・不動産本部管掌

専務取締役
・不動産本部長

ﾑﾗｺｼ ﾏｻﾋｺ
村越 正彦

取締役
・不動産本部長

取締役
・不動産本部不動産事業部長

ﾌｸﾀﾞ ﾀﾞｲｷ
福田 大樹

取締役
・不動産本部賃貸管理事業部管掌

取締役
・不動産本部賃貸管理事業部長

ｿﾌﾞ ﾔｽｼ

蘇武 靖

監査役（非常勤）
 大和ハウス工業株式会社
 東京本社経理部長

 大和ハウス工業株式会社
 東京本社経理部部長

ﾔﾜﾀ ﾋﾛｼ
八幡 宏志

上席執行役員
・不動産本部賃貸管理事業部長

上席執行役員
・不動産本部賃貸管理事業部副事業部

長
・不動産本部賃貸管理事業部業務部長

ｵｵｼﾏ ﾅｵﾄ
大島 尚人

上席執行役員
・不動産本部不動産事業部長

上席執行役員
・不動産本部東日本ブロック長

ﾀｶﾊｼ ﾏｻﾋﾛ
高橋 将寛

上席執行役員
・不動産本部リーシング事業部管掌

上席執行役員
・不動産本部リーシング事業部長

ﾀｸﾞﾁ ｵｻﾑ
田口 修

執行役員
・不動産本部 SC 事業部長
・不動産本部リーシング事業部長

執行役員
・不動産本部 SC 事業部長

ﾔﾏｸﾞﾁ ﾏｻﾋﾛ
山口 雅弘

執行役員
・管理本部サステナビリティ企画部管掌

執行役員
・管理本部サステナビリティ企画部長

ｱﾝﾄﾞｳ ﾏｻﾕｷ
安藤 昌之

新  職 旧  職 氏  名

執行役員
・ホテル事業本部トラベル推進部長

執行役員
・経営企画本部総合宣伝部長

ｲﾜｻ ﾋﾛﾑ

岩沙 宏

監査役（非常勤）を退任（9 月 30 日付）
 大和ハウス・アセットマネジメント
株式会社
取締役経営管理部長に就任予定

監査役（非常勤）
 大和ハウス工業株式会社
 東京本社経理部長

ﾅﾙﾐﾔ ｺｳｼﾞ
成宮 浩司

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

不動産本部東日本ブロック長 不動産本部関東支店長 ｲｼｶﾜ ﾂﾖｼ
石川 毅

不動産本部関東支店長 不動産本部北関東支店長 ﾜｶｻ ﾀｶｼ
若狭 貴志

不動産本部北関東支店長

不動産本部関東支店第二事業部長 ﾒｸﾞﾛ ｼｮｳﾀﾛｳ
目黒 正太郎

不動産本部関東支店第二事業部長 不動産本部北関東支店つくば営業所長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾄﾓｱｷ
渡邉 智昭

不動産本部賃貸管理事業部業務部長 ホテル事業本部開発部長 ｸｽﾓﾄ ﾀｶｼ
楠本 貴司

・経営企画本部広報宣伝部長
・経営企画本部広報宣伝部広報グループ

長

経営企画本部広報企画部長 ｼﾗｲ ﾅﾐ
白井 奈美

(3)機構改革（10 月 1 日付）

・ホテル事業本部内に「トラベル推進部」を設置します。

 ・経営企画本部内の総合宣伝部と広報企画部を統合し、「広報宣伝部」とします。

4. ロイヤルホームセンター株式会社

(1)役員の異動・担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役上席執行役員
・商品統括部長
・商品統括部商品 1 部長
・商品統括部商品 2 部長

取締役上席執行役員
・商品統括部長
・商品統括部商品 2 部長

ﾓﾘﾓﾄ ｶﾂﾐ
森本 勝己

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

・商品統括部商品管理部長
・商品統括部物流部長

商品統括部商品 1 部長 ﾀｶｵ ｱｷﾉﾘ
高尾 昭徳

経営管理統括部総務部長 経営管理統括部情報管理部長 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾀｶｼ
渡辺 崇

5. 大和ハウスリアルエステート株式会社

(1)役員の異動・担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役（非常勤）
大和ハウス工業株式会社
執行役員

大和ハウス工業株式会社
執行役員

ｷﾀﾑﾗ ｱｷﾗ
北村 昭

執行役員
・賃貸管理事業部副事業部長
・賃貸管理事業部札幌・仙台担当

執行役員
・賃貸管理事業部副事業部長
・営業推進部副部長

ﾉﾑﾗ ﾋﾃﾞﾕｷ
野村 秀之

執行役員
・ソリューション事業部副事業部長
・営業推進部副部長

執行役員
・ソリューション事業部副事業部長

ｸﾏｻﾞﾜ ｶｽﾞﾕｷ
熊沢 一之

6. 大和ハウス賃貸リフォーム株式会社

(1)役員の異動・担当変更（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社
執行役員に就任予定

大和ライフネクスト株式会社
代表取締役社長

ﾀｹﾊﾞﾔｼ ｹｲﾀﾛｳ

竹林 桂太朗

執行役員
・営業本部副本部長（北日本、関東担当）

営業本部副本部長（北日本、関東担当） ｺﾊﾞﾔｼ ｹﾝｼﾞ
小林 健司

取締役（非常勤）を退任（9 月 30 日付）
 大和リビング株式会社
 代表取締役会長に就任予定

取締役（非常勤）
 大和ハウス工業株式会社
 取締役常務執行役員

ﾃﾞｸﾗ ｶｽﾞﾋﾄ
出倉 和人

(2)人事異動（10 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

技術本部副本部長
大和ハウス工業株式会社
集合住宅事業本部施工推進部部長

ｳﾒﾅｲ ﾋｻｶｽﾞ
梅内 寿一

九州支店長
大和ハウス工業株式会社
九州支社福岡集合住宅事業部長

ﾄﾐﾅｶﾞ ﾏﾅﾌﾞ
冨永 学

以 上

お問い合わせ先

広報企画部 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２